CÂMARA MUNICIPAL DE

PORTO
MURTiNHO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

"TRABALHO COM RESULTADO.”
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO
□  PROJETO DE LEI ■  NDICAÇÃO

□  PROJ. DEC.LEGIS. [HMOÇÃO

□  REQUERIMENTO □  EMENDA

□  PROJ. RES. □
RESOLUÇÃO

N°. 002/2026
l i d o

S E C R E T Á ^ O ^ f * ^

PROPONENTE: Marcela Quinones-PL

A Vereadora que a presente subscreve a partir do desempenho plenamente de suas funções, em

conformidade com os dispositivos legais. Submete ao Crivo do Plenário está indicação, e após

aprovado segue o expediente: Ao Excelentíssimo Prefeito, Nelson Cintra Ribeiro e ao secretário de

obras o senhor Alexandre Viana.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Porto Murtinho, Nelson Cintra Ribeiro e ao
secretário de obras Alexandre Viana, que seja feita
a manutenção por meio da poda das arvores que se
encontram ao longo da AV. Laranjeiras. Pois as
mesmas estão atrapalhando a visibilidade de quem
trafega pelas ruas que fazem cruzamento com a
avenida. Podendo causar assim transtornos aos
motoristas e até mesmo de pedestres que precisem
ocupar as vias.

JUSTIFICATIVA
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores.

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que a vegetação encontra-se prejudicando a
visibilidade de motoristas que trafegam pelas vias que cruzam a referida avenida, o que pode
ocasionar transtornos no trânsito e até mesmo acidentes, colocando em risco motoristas e pedestres
que necessitam utilizar as vias públicas.

Sala de Sessões, 24 de fevereiro de 2026.

Vereadora-PL

R. DR. COSTA MARQUÊS, 400, PORTO MURTINHO - MS, 79280-000